
 

                                     令和７（2025）年８月２５日 

児童および保護者のみなさんへ 

池 田 市 立 児 童 館 

館 長  西 村  章 

       

残暑厳しい今日この頃、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、児童館活動にご理解･ご支援いただき誠にありがとうございます。 

今日から、２学期がスタートし、学校にも子どもたちの元気な姿や声が戻ってまいりました。児童館では、 

本日、８月２５日より、教室活動をスタートします。２学期も、子どもたちの学習の場や仲間づくりの輪を

広げていきたいと思います。 

 さて、児童館では、子どもたちや保護者、地域の方が楽しく集う場として、『児童館子ども縁日２０２５』

を企画しました。当日は、子どもたちが楽しめる店を出し、お祭りの縁日を楽しんでもらおうと思っていま

す。保護者の方も、子どもたちといっしょにご参加していただき、楽しいひと時を過ごしてください。 

 つきましては、準備の都合上、参加人数を把握するために、参加者の申し込みを行います。参加される児

童・保護者の方は、下記の申し込み用紙に必要事項を記入の上、８月２９日（金）～９月６日（土）までに

児童館へご提出ください。 

 なお、当日スタッフとしてお手伝いいただける方も、お名前をご記入いただけると幸いです。ご理解・ご

協力のほど、よろしくお願いします。 

記 

                                           

１．日 時 令和７（2025）年９月２０日（土）９時３０分～１１時【１部制で実施】  

参加者 ４０名（定員になり次第、締め切ります。） 

２．場 所 池田市立児童館     ＊雨でも、開催します。   

３．内 容 縁日（食べ物・遊びコーナー） 

     食べ物…お菓子、飲み物（缶ジュース） 

     遊び……スーパーボールすくい、コイン落とし、プラ版、輪投げ 

４．参加費 ５００円   ＊プラ板は、事前に焼き付け、当日お渡しします。 

   ＊当日、代金と引き換えに、縁日で使えるチケット（５枚綴り）をお渡しします。 

                   キ リ ト リ 

                          令和７（2025）年   月   日 

☆参加者（         ）（         ）（         ） 

＊名前の後ろに学年 or 大人をお書きください。（ 例：西村 花子 １年 ） ＊兄弟関係で就学前児童も可 

☆連絡先（            ） 

☆時間帯 ９時３０分～１１時 

当日、お手伝いいただける保護者の方（名前）                

 

＊食べ物に関しては、アレルギー等のある子どもさんは、児童館までご連絡ください。 

＊当日、お手伝いいただける方は、９時に、児童館にお集まりください。お手伝いいただく店を決めさせていた

だきます。 


